企业名

称

注册资

本(万元)

持

股

比

例

业务性质

1

厦门南

水环保

科技有

限公司

1,000 51%

水污染治理；对第一产业、第二产业、第三产业的投资（法

律、法规另有规定除外）；投资管理（法律、法规另有规

定除外）；资产管理（法律、法规另有规定除外）；投资

咨询（法律、法规另有规定除外）。

2

南昌市

政公用

置业发

展有限

公司

10,000 23%

对城市基础设施、市政公用、水利、房建、土地整理、休

闲农业开发项目的投资与建设；房地产开发；资产经营与

管理；物业管理；投资信息咨询（金融、证券、保险、期

货除外）；工程技术咨询；工程管理服务；工程代建。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（6）私募投资基金备案情况

截至本公告书签署日，郁泰登硕已在中国证券投资基金业协会完成备案。

（7）认购资金来源

水投投资承诺：“本承诺人参与坚瑞消防本次发行的认购资金为自有资金或

自筹资金，不存在分级收益等结构化安排，不存在从坚瑞消防、坚瑞消防的实际

控制人及其关联方处直接或间接得到任何形式的财务资助或者补偿的情形”

  42

（十二）募集配套资金发行对象及其关联方与公司最近一年重大交易情况

以及未来交易安排的说明

（1）募集配套资金发行对象与上市公司的关联关系

坚瑞新能源系由上市公司实际控制人郭鸿宝控制的企业，根据《上市规则》

坚瑞新能源为上市公司关联方。除上述关联关系外，本次募集配套资金的发行对

象与上市公司不存在其他关联关系。

（2）募集配套资金发行对象及其关联方与上市公司最近一年的重大交易情

况

坚瑞新能源与上市公司的实际控制人均为郭鸿宝，存在关联关系，最近一年

与公司的关联交易详见坚瑞消防相关公告。除坚瑞新能源外的其他募集配套资金

发行对象及其关联方在最近一年内与发行人之间不存在其他重大交易。

（3）募集配套资金发行对象及其关联方与上市公司未来交易的安排

本次募集配套资金发行对象及其关联方与发行人之间不存在除认购本次非

公开发行股份以外的未来交易安排。对于未来可能发生的交易，公司将严格按照

《公司章程》及相关法律法规的要求，履行相应的内部审批决策程序，并作充分

的信息披露。

四、本次发行前后前 10 名股东变动情况

截至 2016 年 6 月 30 日，坚瑞消防股份的总股本为 500,237,610 股，其中，

郭鸿宝持有 156,878,686 股，占交易前公司总股本比例的 31.36%，为公司控股股

东及实际控制人。

截至 2016 年 6 月 30 日，公司前十名股东情况如下：

编

号
股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 郭鸿宝 156,878,686 31.36%

2 童建明 42,446,895 8.49%

3 童新建 41,928,827 8.38%

  43

4 郑惠英 9,165,712 1.83%

5 上海傲英一期股权投资中心(有限合伙) 8,022,386 1.60%

6 李炜 5,805,463 1.16%

7 钱光海 5,515,561 1.10%

8 孙建民 4,728,080 0.95%

9 郑向阳 2,809,630 0.56%

10 王保社 2,541,646 0.51%

（二）本次发行后公司前 10 名股东情况

截至 2016 年 9 月 2 日（本次非公开发行股票股份上市日），本公司前 10

名股东情况列表如下：

编号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 李瑶 165,166,860 13.580

2 郭鸿宝 156,878,686 12.900

3 宁波坚瑞新能源投资合伙企业（有限合伙） 151,515,152 12.460

4 拉萨市长园盈佳投资有限公司 58,522,595 4.810

5 北京德联恒丰投资中心（有限合伙） 52,827,925 4.340

6 厦门京道天枫投资合伙企业（有限合伙） 52,670,336 4.330

7 童建明 42,266,895 3.480

8 童新建 41,928,827 3.450

9
上海国泰君安君彤投资管理有限公司－君彤二期

投资基金
40,404,040 3.320

10 耿德先 27,152,955 2.230

五、本次非公开发行股票对本公司的影响

（一）股本结构的变动

本次发行前后股本结构变动情况如下表所示（发行前以 2016 年 6 月 30 日为

基准）：

股份种类
本次发行前 本次发行 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

有限售条件股份 192,588,144 38.50% 716,024,672 908,612,816 74.71%

  44

无限售条件股份 307,649,466 61.50% 0 307,649,466 25.29%

股份总额 500,237,610 100% 716,024,672 1,216,262,282 100%

注：本次发行股数包括发行463,499,420股购买资产以及发行252,525,252股募集配套资金。

（二）对公司财务状况和盈利能力的影响

本次交易完成后，公司总资产和净资产相应增加，公司资产质量得到提升，

公司的资本结构、财务状况将得到改善，盈利能力提升，财务风险将降低，公司

抗风险能力将得到提高。

（三）对业务结构的影响

本次交易前，上市公司主要从事消防工程和消防灭火设备、火灾预警设备的

生产和销售业务。由于消防领域竞争激烈，公司原有主营业务发展遭遇瓶颈，尤

其是原有优势产品 S 型气溶胶灭火设备在下游移动通信设备领域出现了量价齐

跌的境遇。

本次收购的标的公司沃特玛成立于 2002 年，是国内最早成功研发磷酸铁锂

新能源汽车动力电池、汽车启动电源、储能系统解决方案并率先实现规模化生产

和批量应用的动力锂电池企业之一。根据 2015 年 10 月工信部发布的《汽车动力

蓄电池行业规范条件》企业及产品目录（第一批），沃特玛生产的 32650 型磷酸

铁锂电池和 22650 型三元电池成功入选首批产品目录。沃特玛已获得专利证书或

授权通知书的专利共计 215 项，其中发明专利 14 项，是国家级高新技术企业。

沃特玛已与东风特汽、一汽解放、珠海银隆、江苏九龙、厦门金旅、奇瑞万达、

南京金龙、中国重汽豪沃、长安客车、大运汽车、成都雅骏、大运汽车、力帆汽